
 令和３年４月１４日 

保護者の皆様 

                             長久手市立北中学校長 岡 山 真 崇 

 

授業公開の教科・場所等についてのお知らせ 

  

 陽春の候，皆様にはますますご健勝のこととお喜び申しあげます。平素は，本校の教育活動に格別のご理

解とご協力を賜り厚くお礼申しあげます。 

 さて，授業公開の教科及び実施場所等の詳細について，下記のように計画しましたのでお知らせいたしま

す。 

 

記 

 

１ 期 日  令和３年４月３０日（金） 

２ 日 程 

 時間 １年 ２年 ３年 

１

限 
８：４０～ ９：３０ 授業公開 

  

２

限 
９：４０～１０：３０ 学年懇談会   

３

限 
１０：４０～１１：３０ 

 
授業公開  

４

限 
１１：４０～１２：３０  学年懇談会  

５

限 
１３：５０～１４：４０  

 
授業公開 

６

限 
１４：５０～１５：４０   学年懇談会 

 

３ 授業公開 

  １組 ２組 ３組 ４組 ５組 ６組 わかば１・２ 

１年 

(１限) 

授業者 平松美幸 中山海樹 上間智景 真栄田篤 野口美由紀 中西裕 松野有香・村井良子 

教科 総合 総合 総合 総合 総合 総合 自立 

場所 １の１ 第２美術 １の３ 第２音楽 １の５ １学習Ｂ わかば１・２ 

２年 

(３限) 

授業者 米山学志 鈴木淳也 德島久美子 外園良 江口紫 小島秀夫 松野有香・村井良子 

教科 国語 社会 美術 数学 学活 国語 自立 

場所 ２学習Ａ ２の２ 第１美術 ２の４ 第２理科 ２の６ わかば１・２ 

３年 

(３限) 

授業者 夏目俊也 加藤健一郎 伊藤健司 川原美穂 伊藤岳  松野有香・村井良子 

教科 総合 総合 総合 総合 総合 総合 

場所 ３学習Ａ ３の２ 金工室 ３の４ ３学習Ｂ わかば１・２ 

 

４ 学年懇談会(体育館にて実施) 

  ２限：１年、４限２年、６限３年 

 

５ その他 

 ・ 来校の際は，首下げ名札をお掛けください。 

 ・ 裏面にも案内がありますので、ご確認ください。 

二
階
に
は
お
入
り
い
た
だ

け
ま
せ
ん 

三
階
に
は

お
入
り
い

た
だ
け
ま

せ
ん 

四
階
に
は
お
入
り
い
た
だ

け
ま
せ
ん 

三
階
に
は

お
入
り
い

た
だ
け
ま

せ
ん 



授業公開場所について

配膳室 WC 準備室

配膳室 WC 準備室

配膳室 WC 準備室

生徒会室 3年学習室B ３の５

・体育館にて座席の間隔をあけて実施します。
・窓を開放して換気を行います。
・２年生は「野外教育活動」、３年生は「修学旅行」の説明も行います。
・学年担当職員についての自己紹介も会の中で実施いたします。

参観に関して

・学習室や特別教室を活用し、使用する教室が隣り合うことのないようにしております。(上
の図参照)
・廊下が混雑するなど、参観しにくい状況が考えられますのでゆずり合いながらご参観くださ
い。
・アルコール消毒、マスクの着用、私語を控えていただくことなど感染予防にご協力くださ
い。
・現状は「ぜひご参観ください」よりは「ご参観もできます」に近い状況であることをご了承
ください。
・授業公開中ではないフロアへはお入りいただかないようご配慮ください。

その他

学年懇談会について

２の３ ２の２

３の１ 3年学習室A３の４ ３の３

２の１ 2年学習室A

３の２

２階・３年 金工室 SC室 図書室 パソコン室

通級指導 ２の６ ２の５

３階・２年 第2理科室

２の４

理科準備室 第1理科室 第1美術室

1年学習室B １の６ １の５ １の４ １の３ １の２ １の１ 1年学習室A

４階・１年 第2音楽室 音楽準備室 第1音楽室 第2美術室

問い合わせ先

長久手市立北中学校 ☎０５６１-６４-２３６６ 担当：教務主任 小川 敦史

※ わかば学級については、１階東にある

「わかば１・２」の教室で実施します。


